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sikre, at vi også på den måde får nedbragt vores 
samlede COTbelastning. 

Det andet område, hvor vi vil bruge vores 
kræfter, er på hele velfærdsområdet. Vi er nødt 
til at sikre en offentlig sektor, der i langt højere 
grad ikke er bundet af regler, hvor de offentligt 
ansatte får en løn, der gør det attraktivt at arbej- 
de der, og hvor der er tid til at løse de opgaver, 
der skal løses. 

Man skal huske i hele den her debat, at den 
kurve, der stiger hurtigst i øjeblikket, er for an- 
satte, der går ned med stress. Det er jo tosset, når 
vi står og mangler folk, at vi presser dem så 
hårdt, at de ikke kan være med. 

Kl. 13:28 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Fru Henriette Kjær for en kort bemærkning 
-  den sidste. 

Kl. 13:28 
Henriette Kjær (KF): 
Det synes jeg lyder interessant, og jeg glæder 
mig til samarbejdet. En anden ting, der har for- 
uroliget mig en lille smule, er den nys overståe- 
de valgkamp, hvor SF var ude og love en hel 
masse. Det var jo altid spændende at være til 
valgmøder, hvor der var SF-deltagelse, for der 
var jo lige en gymnasieelev, der skulle række fin- 
geren i vejret og bede om et eller andet og sige, 
at bordet, han sad ved, var for gammelt, så var 
SF klar med nye møbler til alle gymnasieelever. 
Det førte jo også til, at Nyhedsavisen lavede en 
opgørelse, der viste, at SF havde valgløfter for 
68 mia. kr. De omhandlede jo alt, lige fra to lære- 
re i de små folkeskoleklasser til lavere klasse- 
kvotienter og omstilling fra de energikilder, vi 
kender i dag, til vedvarende energi. 

Mit spørgsmål er så: Hvor vil man skaffe alle 
de penge fra, for det synes jeg man må prøve at 
komme lidt nærmere? 

Kl. 13:29 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:29 
Villy Søvndal (SF): 
Nu gjorde Nyhedsavisen så det, at de fordoble- 
de tallet. Jeg synes, Nyhedsavisens måde at reg- 
ne på viser behovet for et af vores centrale krav i 
valgkampen, nemlig mere matematik i de små 
klasser. Det er sådan set det, man kan sige om 
det. 

Vores egne tal viste et behov for 34 mia. kr. i 
investeringer. Det synes Nyhedsavisen var for 
lidt, og de løftede det derfor til 68 mia. kr. Så- 

dan! Så lidt mere matematik i de små klasser vil- 
le have hjulpet på det problem. 

Men ellers er det rigtigt, at det, vi vil, og som 
vi ikke lagde skjul på i valgkampen, er, at vi vil 
sørge for bedre uddannelse -  specielt folkesko- 
len er vores fokusområde -  og for bedre forhold 
for de ældre, fordi vi tror, det har nogle dynami- 
ske effekter i vores samfund, hvis langt flere 
børn når med i vores uddannelsessystem. Man 
taler tit om dynamiske effekter i forbindelse 
med skattelettelser. Hvorfor taler man aldrig om 
dynamiske effekter, hvis en tredjedel af vores 
unge på ungdomsuddannelserne faktisk i stedet 
for at falde ud fik gennemført deres ungdoms- 
uddannelse? 

Kl. 13:30 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Så er det hr. Frank Aaen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:30 
Frank Aaen (EL): 
Jeg var glad for at høre hr. Villy Søvndal sige, at 
vi nu skal have en folkeafstemning om den nye 
traktat. Der er vi jo helt på linje, og det er godt. 
Selv om SF selvfølgelig vil stemme ja til trakta- 
ten, og vi vil stemme nej til den, så er vi dog eni- 
ge om, at vi skal have en folkeafstemning. Men 
så har jeg det ganske enkle spørgsmål til hr. Villy 
Søvndal: Ville det ikke være korrekt af SF at sige, 
at forudsætningen for, at man stemmer ja til 
traktaten ved den endelige afstemning her i Fol- 
ketingssalen, er, at traktaten først, som SF øn- 
sker det, har været til bred, demokratisk debat 
og folkeafstemning, sådan at SF altså ikke bidra- 
ger til, at Folketinget bare springer den demo- 
kratiske debat over og gennemfører traktattil- 
slutningen herinde? 

Kl. 13:31 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:31 
Villy Søvndal (SF): 
Det er helt rigtigt, at vi er helt enige i ønsket om 
en folkeafstemning. Vi har oven i købet fremsat 
et forslag i den samling, som blev afbrudt af val- 
get, og som er gentaget nu -  jeg kan ikke huske, 
om det er fremsat i dag eller i går. 

Så spørger hr. Frank Aaen, om det så ikke vil- 
le være klogt at sammenkæde proceduren med 
ens stillingtagen til et forslag. Nu kan jeg jo ikke 
stille spørgsmål baglæns, men jeg tror godt, jeg 
kan konstatere, at uanset om Enhedslisten får en 
folkeafstemning, så vil man stemme nej til trak- 
taten. Og derfor vil jeg, ligesom jeg tror, Enheds- 


